
Державне агентство лісових 
                                                                         ресурсів України

Про надання проєкту постанови
Кабінету Міністрів України

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України надсилає 
завізований проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін 
до постанови Кабінету Міністрів України від 20 червня 2007 року № 848»                      
(далі – проєкт акта) з метою направлення його на погодження до заінтересованих 
органів.

Також зазначаємо, що міністерством було доопрацьовано проєкт акта з 
урахуванням вимог нормопроєктувальної техніки та внесено редакційні правки, 
що не змінили його суті.

Додаток: на 6 арк. в 1 прим.
                

Міністр                                                                                        Руслан СТРІЛЕЦЬ

Ірина Тарасова 206 31 53

МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ
(МІНДОВКІЛЛЯ)

вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м. Київ, 03035, тел.: (044) 206-31-00, (044) 206-31-15,                                                           
факс: (044) 206-31-07, E-mail: info@mepr.gov.ua, ідентифікаційний код 43672853

                       
          ____________________                                                                               На № 02-07/4775-23 від 28.08.2023



ПРОЄКТ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від ____________ 2023 р. № _____

Київ

Про внесення змін до Порядку ведення державного
лісового кадастру та обліку лісів 

Кабінет Міністрів України постановляє:
1. Внести зміни до Порядку ведення державного лісового кадастру та 

обліку лісів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України                             
від 20 червня 2007 р. № 848 (Офіційний вісник України, 2007 р., № 46, ст. 1885; 
2012 р., № 1, ст. 21; 2013 р., № 53, ст. 1934; 2017 р., № 100, ст. 3082; 2020 р.,                
№ 2, ст. 62;  2020 р. № 76, ст. 2432), виклавши його у редакції, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України                                                         Денис ШМИГАЛЬ



ПРОЄКТ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України

від ____________ 2023 р. № _____

ПОРЯДОК 
ведення державного лісового кадастру та обліку лісів 

Основні положення

1. Цей порядок визначає процедуру та вимоги щодо ведення обліку лісів і 
встановлює єдину систему ведення державного лісового кадастру. 

2. Терміни, що вживаються у цьому Порядку, мають таке значення:

адміністратор державного лісового кадастру – визначена 
Держлісагентством юридична особа, що належить до сфери управління 
Держлісагентства, яка вносить до державного лісового кадастру відомості, 
формує документацію державного лісового кадастру, а також здійснює заходи 
щодо створення та супроводження програмного забезпечення державного 
лісового кадастру, відповідає за технічне і технологічне забезпечення, 
збереження та захист відомостей, що містяться у державному лісовому 
кадастрі, розроблення та забезпечення функціонування програмного 
забезпечення для взаємодії з іншими державними електронними 
інформаційними ресурсами, оприлюднення відомостей державного лісового 
кадастру; 

державний лісовий кадастр – геоінформаційна система відомостей про 
лісовий фонд України;

лісовпорядні організації – державні лісовпорядні організації, підприємства, 
установи та організації всіх форм власності, які здійснюють лісовпорядкування 
відповідно до статті 47 Лісового кодексу України;

первинний облік лісів – облік лісових ділянок, який ведеться постійними 
лісокористувачами та власниками лісів;

публічна кадастрова карта лісів – частина програмного забезпечення 
державного лісового кадастру, за допомогою якої здійснюється надання 
доступу до відомостей державного лісового кадастру та оприлюднення його 
даних;

система ведення державного лісового кадастру – комплекс заходів, які 
визначають умови і механізм ведення державного лісового кадастру та 
організації взаємовідносин з учасниками процесу його ведення;



2

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Лісовому кодексі 
України (далі – Кодекс), Земельному кодексі України, Законах України «Про 
Державний земельний кадастр», «Про національну інфраструктуру 
геопросторових даних», інших законах та прийнятих відповідно до них 
нормативно-правових актах.

Облік лісів

3. Облік лісів здійснюється при проведенні лісовпорядкування 
лісовпорядною організацією шляхом виконання робіт із збору та узагальнення 
відомостей, які характеризують кожну лісову ділянку за площею, якісними та 
кількісними показниками лісових ресурсів.

4. Постійні лісокористувачі та власники лісів ведуть облік змін у лісовому 
фонді, спричинених господарською діяльністю, стихійним лихом або іншими 
причинами.

5. Постійні лісокористувачі та власники лісів під час здійснення 
лісовпорядкування складають та передають документацію з обліку змін у 
лісовому фонді до лісовпорядної організації.

6. Форми документації обліку змін у лісовому фонді та порядок їх 
складання затверджуються Міндовкіллям.

7. На основі базових геопросторових даних, отриманих із Державного 
земельного кадастру, та зібраних під час здійснення лісовпорядкування 
відомостей в частині, що стосується обліку лісів, документів первинного обліку 
лісів лісовпорядна організація виробляє тематичні геопросторові дані, які 
містять картографічну та таксаційну характеристику кожної лісової ділянки.

8. Передача адміністраторові державного лісового кадастру тематичних 
геопросторових даних, які містять картографічну та таксаційну характеристику 
кожної лісової ділянки, здійснюється лісовпорядною організацією згідно з 
пунктом 13 цього Порядку. 

Система ведення державного лісового кадастру

9. Основними складовими системи ведення державного лісового кадастру є:

забезпечення відображення складових частин державного лісового 
кадастру;

визначення підстав для внесення до державного лісового кадастру 
відомостей, які містяться в матеріалах лісовпорядкування, обстежень, 
первинного обліку, національної інвентаризації лісів, на основі яких 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3852-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2768-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3613-17


3

здійснюється ведення документації державного лісового кадастру відповідно до 
статті 52 Кодексу;

визначення способу формування документації державного лісового 
кадастру для її ведення відповідно до статті 52 Кодексу; 

визначення умов ведення та адміністрування державного лісового кадастру 
з урахуванням вимог, визначених статтею 53 Кодексу;

організація ведення державного лісового кадастру на основі Державного 
земельного кадастру;

організація взаємовідносин організації, що проводить національну 
інвентаризацію лісів, з адміністратором державного лісового кадастру та 
держателем державного лісового кадастру з метою виконання вимог щодо 
ведення документації державного лісового кадастру, в тому числі на основі 
національної інвентаризації лісів; 

визначення умов щодо забезпечення прав громадян та юридичних осіб на 
отримання інформації, внесеної до державного лісового кадастру, про облік 
лісів.

10. Державний лісовий кадастр включає:

облік якісного і кількісного стану лісового фонду України;

поділ лісів на категорії залежно від основних виконуваних ними функцій;

грошову оцінку лісів (у разі наявності);

геопросторові дані, метадані та сервіси, оприлюднення, діяльність з якими 
та доступ до яких здійснюються у мережі Інтернет згідно із Законом України 
«Про національну інфраструктуру геопросторових даних»;

таксаційні показники щодо кількісних та якісних характеристик лісових 
ділянок, визначені при здійсненні лісовпорядкування; 

відомості про нелісові землі, які надані та використовуються для потреб 
лісового господарства, у тому числі, зайняті сільськогосподарськими угіддями, 
водами й болотами, спорудами, комунікаціями, малопродуктивними землями;

інші показники.

11. Підставою для внесення до державного лісового кадастру відомостей, 
які характеризують кожну лісову ділянку і містяться в матеріалах 
лісовпорядкування, є наказ територіального органу Держлісагентства про 



4

затвердження матеріалів лісовпорядкування, або змін до них, виданий 
відповідно до пункту 117 Порядку здійснення лісовпорядкування, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 7 лютого 2023 р. 
№ 112 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 20, ст. 1130). 

12. Територіальний орган Держлісагентства в п’ятнадцятиденний строк з 
дня затвердження матеріалів лісовпорядкування надсилає лісовпорядній 
організації та адміністратору державного лісового кадастру інформацію про 
реквізити наказу про затвердження матеріалів лісовпорядкування або змін до 
них.

13. Після отримання від територіального органу Держлісагентства 
інформації про затвердження матеріалів лісовпорядкування або змін до них 
відповідно до вимог пункту 117 Порядку здійснення лісовпорядкування, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 07 лютого 2023 р.  
№ 112 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 20, ст. 1130), лісовпорядна 
організація в п’ятиденний строк передає тематичні геопросторові дані 
адміністраторові державного лісового кадастру для їх включення до 
державного лісового кадастру.

14. Підставою для внесення до державного лісового кадастру відомостей, 
отриманих за результатами національної інвентаризації лісів, є звіт про 
результати національної інвентаризації лісів, затверджений Держлісагентством.

15. Організація, що проводить національну інвентаризацію лісів, в 
п’ятнадцятиденний строк з дня затвердження звіту про результати національної 
інвентаризації лісів надсилає адміністратору державного лісового кадастру 
копію затвердженого звіту про результати національної інвентаризації лісів та 
звітні таблиці національної інвентаризації лісів, визначені додатком 3 до 
Порядку проведення національної інвентаризації лісів, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 21 квітня 2021 р. № 392 (Офіційний 
вісник України, 2021 р., № 35, ст. 2088), в електронному вигляді для внесення їх 
до державного лісового кадастру.

16. Документація державного лісового кадастру формується на основі 
відомостей, які містяться в державному лісовому кадастрі, за допомогою 
програмного забезпечення державного лісового кадастру.

17. Форми документації державного лісового кадастру та порядок їх 
складання, а також перелік відомостей, які відображаються на Публічній 
кадастровій карті лісів, затверджуються Міндовкіллям.

18. Ведення державного лісового кадастру забезпечується 
Держлісагентством, яке є його держателем.



5

19. Використання відомостей державного лісового кадастру здійснюється 
шляхом надання доступу до відомостей державного лісового кадастру за 
допомогою програмних засобів державного лісового кадастру, у тому числі 
через Публічну кадастрову карту лісів з використанням каналів електронних 
комунікацій.

20. Доступ до геопросторових даних та метаданих державного лісового 
кадастру здійснюється шляхом інформаційної взаємодії відповідно до Закону 
України «Про національну інфраструктуру геопросторових даних».

21. Обмін інформацією між Державним земельним кадастром та державним 
лісовим кадастром здійснюється відповідно до Порядку інформаційної 
взаємодії між Державним земельним кадастром, іншими кадастрами та 
інформаційними системами, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 3 червня 2013 р. № 483 (Офіційний вісник України, 2013 р.,               
№ 53, ст. 1934)».

_________________________________



ПРОЄКТ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України

від ____________ 2023 р. № _____

ПОРЯДОК 
ведення державного лісового кадастру та обліку лісів 

Основні положення

1. Цей порядок визначає процедуру та вимоги щодо ведення обліку лісів і
встановлює єдину систему ведення державного лісового кадастру. 

2. Терміни, що вживаються у цьому Порядку, мають таке значення:

адміністратор  державного  лісового  кадастру  –  визначена
Держлісагентством юридична особа публічного права, що належить до сфери
управління  Держлісагентства,  яка  вносить  до  державного  лісового  кадастру
відомості,  формує  документацію  державного  лісового  кадастру,  а  також
здійснює заходи щодо створення та супроводження програмного забезпечення
державного  лісового  кадастру,  відповідає  за  технічне  і  технологічне
забезпечення,  збереження  та  захист  відомостей,  що  містяться  у  державному
лісовому кадастрі,  розроблення та забезпечення функціонування програмного
забезпечення  для  взаємодії  з  іншими  державними  електронними
інформаційними  ресурсами,  оприлюднення  відомостей  державного  лісового
кадастру; 

державний  лісовий  кадастр  –  геоінформаційна  та  інформаційно-
комунікаційна система відомостей про лісовий фонд України;

лісовпорядні організації – державні лісовпорядні організації, підприємства,
установи та організації всіх форм власності, які здійснюють лісовпорядкування
відповідно до статті 47 Лісового кодексу України;

первинний облік лісів – облік лісових ділянок, який ведеться постійними
лісокористувачами та власниками лісів;

публічна  кадастрова  карта  лісів  –  частина  програмного  забезпечення
державного  лісового  кадастру,  за  допомогою  якої  здійснюється  надання
доступу до відомостей державного  лісового кадастру  та  оприлюднення його
даних;

система  ведення  державного  лісового  кадастру  –  комплекс  заходів,  які
визначають  умови  і  механізм  ведення  державного  лісового  кадастру  та
організації взаємовідносин з учасниками процесу його ведення;



2

Інші  терміни  вживаються  у  значенні,  наведеному  в  Лісовому кодексі
України (далі – Кодекс),  Земельному кодексі України, законах України  «Про
Державний  земельний  кадастр»,  «Про  національну  інфраструктуру
геопросторових  даних»,  «Про  захист  інформації  в  інформаційно-
комунікаційних  системах»,  інших  законах  та  прийнятих  відповідно  до  них
нормативно-правових актах.

Облік лісів

3. Облік  лісів  здійснюється  при  проведенні  лісовпорядкування
лісовпорядною організацією шляхом виконання робіт із збору та узагальнення
відомостей, які характеризують кожну лісову ділянку за площею, якісними та
кількісними показниками лісових ресурсів.

4. Постійні лісокористувачі та власники лісів ведуть облік змін у лісовому
фонді, спричинених господарською діяльністю, стихійним лихом або іншими
причинами.

5. Постійні  лісокористувачі  та  власники  лісів  під  час  здійснення
лісовпорядкування  складають  та  передають  документацію  з  обліку  змін  у
лісовому фонді до лісовпорядної організації.

6. Форми  документації  обліку  змін  у  лісовому  фонді  та  порядок  їх
складання затверджуються Міндовкіллям.

7. На  основі  базових  геопросторових  даних,  отриманих  із  Державного
земельного  кадастру,  та  зібраних  під  час  здійснення  лісовпорядкування
відомостей в частині, що стосується обліку лісів, документів первинного обліку
лісів  лісовпорядна  організація  виробляє  тематичні  геопросторові  дані,  які
містять картографічну та таксаційну характеристику кожної лісової ділянки.

8. Передача  адміністраторові  державного  лісового  кадастру  тематичних
геопросторових даних, які містять картографічну та таксаційну характеристику
кожної  лісової  ділянки,  здійснюється  лісовпорядною  організацією  згідно  з
пунктом 13 цього Порядку. 

Система ведення державного лісового кадастру

9. Основними складовими системи ведення державного лісового кадастру є:

Забезпечення  відображення  складових  частин  державного  лісового
кадастру;

визначення  підстав  для  внесення  до  державного  лісового  кадастру
відомостей,  які  містяться  в  матеріалах  лісовпорядкування,  обстежень,

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3613-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2768-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3852-12


3

первинного  обліку,  національної  інвентаризації  лісів,  на  основі  яких
здійснюється ведення документації державного лісового кадастру відповідно до
статті 52 Кодексу.

визначення  способу  формування  документації  державного  лісового
кадастру для її ведення відповідно до статті 52 Кодексу; 

визначення  функціональних  вимог  до  ведення  та  адміністрування
державного лісового кадастру;

організація  ведення  державного  лісового  кадастру  на  основі  відомостей
Державного земельного кадастру;

організація  взаємовідносин  організації,  що  проводить  національну
інвентаризацію  лісів,  з  адміністратором  державного  лісового  кадастру  та
держателем  державного  лісового  кадастру  з  метою  виконання  вимог  щодо
ведення  документації  державного  лісового  кадастру,  в  тому числі  на  основі
національної інвентаризації лісів; 

встановлення  порядку  отримання  громадянами  та  юридичними  особами
інформації  про  облік  лісів,  внесеної  до  державного  лісового  кадастру,
відповідно до статті 54 Кодексу.  

10. Державний лісовий кадастр включає:

облік якісного і кількісного стану лісового фонду України;

поділ лісів на категорії залежно від основних виконуваних ними функцій;

грошову оцінку лісів (у разі наявності);

геопросторові дані, метадані та сервіси, оприлюднення, діяльність з якими
та доступ до яких здійснюються у мережі Інтернет згідно із Законом України
«Про національну інфраструктуру геопросторових даних»;

таксаційні  показники  щодо  кількісних  та  якісних  характеристик  лісових
ділянок, визначені при здійсненні лісовпорядкування; 

відомості  про нелісові  землі,  які  надані  та  використовуються для  потреб
лісового господарства, у тому числі, зайняті сільськогосподарськими угіддями,
водами й болотами, спорудами, комунікаціями, малопродуктивними землями.

11. Підставою для внесення до державного лісового кадастру відомостей,
які  характеризують  кожну  лісову  ділянку  і  містяться  в  матеріалах
лісовпорядкування,  є  наказ  територіального  органу  Держлісагентства  про
затвердження  матеріалів  лісовпорядкування,  або  змін  до  них,  виданий



4

відповідно  до  пункту  117  Порядку  здійснення  лісовпорядкування,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 7 лютого 2023 р.
№ 112 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 20, ст. 1130). 

12. Територіальний  орган  Держлісагентства  в  п’ятнадцятиденний  строк  з
дня затвердження матеріалів лісовпорядкування надсилає в електронній формі з
використанням  технічних  засобів  електронних  комунікацій  лісовпорядній
організації  та  адміністратору  державного  лісового  кадастру  інформацію  про
реквізити наказу про затвердження матеріалів лісовпорядкування або змін до
них.

13. Після  отримання  від  територіального  органу  Держлісагентства
інформації  про  затвердження  матеріалів  лісовпорядкування  або  змін  до  них
відповідно  до  вимог  пункту  117  Порядку  здійснення  лісовпорядкування,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 7 лютого 2023 р.
№ 112  (Офіційний  вісник  України,  2023  р.,  № 20,  ст.  1130),  лісовпорядна
організація в  п’ятиденний  строк  надсилає  в  електронній  формі  тематичні
геопросторові  дані,  які  містяться  в  затверджених  матеріалах
лісовпорядкування,  адміністраторові  державного  лісового  кадастру  для  їх
включення до державного лісового кадастру.

14. Підставою для внесення до державного лісового кадастру відомостей,
отриманих  за  результатами  національної  інвентаризації  лісів,  є  звіт  про
результати національної інвентаризації лісів, затверджений Держлісагентством.

15. Організація,  що  проводить  національну  інвентаризацію  лісів,  в
п’ятнадцятиденний строк з дня затвердження звіту про результати національної
інвентаризації лісів надсилає в електронній формі з використанням технічних
засобів електронних комунікацій адміністратору державного лісового кадастру
копію затвердженого звіту про результати національної інвентаризації лісів та
звітні  таблиці  національної  інвентаризації  лісів,  визначені  додатком  3  до
Порядку  проведення  національної  інвентаризації  лісів,  затвердженого
постановою Кабінету Міністрів України від 21 квітня 2021 р. № 392 (Офіційний
вісник України, 2021 р., № 35, ст. 2088), в електронному вигляді для внесення їх
до державного лісового кадастру.

16. Документація  державного  лісового  кадастру  формується  на  основі
відомостей,  які  містяться  в  державному  лісовому  кадастрі, за  допомогою
програмного забезпечення державного лісового кадастру.

17. Форми  документації  державного  лісового  кадастру  та  порядок  їх
складання,  а  також  перелік  відомостей,  які  відображаються  на  Публічній
кадастровій карті лісів, затверджуються Міндовкіллям.



5

18. Ведення  державного  лісового  кадастру  забезпечується
Держлісагентством, яке є його держателем.

19. Використання  відомостей  державного  лісового  кадастру  здійснюється
шляхом  надання  доступу  до  відомостей  державного  лісового  кадастру  за
допомогою програмних  засобів  державного  лісового  кадастру,  у  тому  числі
через Публічну кадастрову карту лісів з використанням каналів електронних
комунікацій.

20. Доступ  до  геопросторових  даних,  метаданих  державного  лісового
кадастру здійснюється шляхом інформаційної взаємодії відповідно до Закону
України «Про національну інфраструктуру геопросторових даних».

21. Обмін інформацією між Державним земельним кадастром та державним
лісовим  кадастром  здійснюється  відповідно  до  Порядку  інформаційної
взаємодії  між  Державним  земельним  кадастром,  іншими  кадастрами  та
інформаційними  системами,  затвердженого  постановою  Кабінету  Міністрів
України від 3 червня 2013 р. № 483 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 53,
ст. 1934).

_________________________________



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до

Порядку ведення державного лісового кадастру та обліку лісів» (далі – проект
акта)

І. Визначення проблеми

Державний лісовий кадастр – це державна система обліку лісів, ведення якого
передбачено статтею 23 Закону України «Про охорону навколишнього природного
середовища».  Практика  ведення  цього  кадастру  базується  на  досвіді  здійснення
лісовпорядних робіт.

Державний лісовий кадастр включає системні відомості про розподіл лісового
фонду між власниками лісів та постійними лісокористувачами, поділ усіх лісів за
категоріями  залежно  від  виконуваних  ними  основних  функцій  та  інші  дані,  що
характеризують кількісний і якісний стан лісів (ст. 51 Лісового кодексу України).

Потреба в розробленні проекту акта, виникла у зв’язку з тим, що статтю 49
Лісового  кодексу  України  доповнено  новою  частиною,  яка  передбачає,  що
державний  лісовий  кадастр  повинен  включати  геопросторові  дані,  метадані  та
сервіси, оприлюднення, інша діяльність з якими та доступ до яких здійснюються у
мережі  Інтернет  згідно  із  Законом  України  «Про  національну  інфраструктуру
геопросторових даних». 

Окрім того, Законом України «Про внесення змін до Лісового кодексу України
щодо  проведення  національної  інвентаризації  лісів»  внесено  зміни  до  Лісового
кодексу  України,  згідно  з  якими  із  Кодексу  вилучені  поняття  «державний  облік
лісів»  та  «чергових  державний  облік  лісів»,  зокрема  з  пункту  11  статті  46  та  з
частини другої статті 52.

Чинна  редакція  Порядку  ведення  державного  лісового  кадастру  та  обліку
лісів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20.06.2007 № 848
(далі  –  Порядок),  і  прийнята  відповідно  до  неї  Інструкція  про  порядок  ведення
державного  лісового  кадастру  і  первинного  обліку  лісів,  затверджена  наказом
Держкомлісгоспу України від 01.10.2010 № 298, передбачають ведення документації
кадастру за відповідними формами, які узагальнено характеризують лісовий фонд. 

На  сьогодні  державний лісовий  кадастр  існує  лише у  вигляді  документації
державного лісового кадастру, яка містить зведені дані, і не передбачає наявності в
ньому картографічної складової.

Пунктами 8, 9 чинної редакції Порядку передбачено поновлення документації
кадастру один раз на п’ять років за результатами чергового державного обліку лісів.
Втім, останній черговий державний облік лісів і відповідно поновлення документації
кадастру було проведено станом на 01 січня 2011 року.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив
Групи (підгрупи) Так Ні
Громадяни -
Держава +
Суб’єкти господарювання, +
в тому числі суб’єкти малого підприємництва +



ІІ. Цілі державного регулювання

Проект акта визначає такі цілі державного регулювання:
преведення у відповідність до Лісового кодексу України процедуру та вимоги

щодо ведення державного лісового кадастру та обліку лісів;
визначення умов і механізму організації взаємовідносин з учасниками процесу

ведення державного лісового кадастру та обліку лісів.

ІІІ. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи
Опис альтернативи

Альтернатива 1 –
збереження status quo

Альтернатива є неприйнятною – не відповідає положенням, 
визначених Лісовим кодексом України

Альтернатива 2 –
прийняття проекту 
акта

Обраний спосіб запроваджує єдині правила щодо ведення 
державного лісового кадастру та обліку лісів з урахуваннням вимог,
визначених Законом України «Про національну інфраструктуру 
геопросторових даних»  

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи Вигоди Витрати
Альтернатива 1 – 
збереження 
ситуації, яка існує 
на цей час 

Відсутні Відсутність єдиного підходу до ведення 
державного лісового кадастру та обліку 
лісів 

Альтернатива 2 – 
прийняття проекту 
акта

Отримання достовірної 
та всебічної інформації 
про лісовий фонд України

Для постійних лісокористувачів та 
власників лісів витрати, пов’язані з 
обліком лісів та веденням державного 
лісового кадастру, відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян 

Вид
альтернативи

Вигоди Витрати

Альтернатива 1 – 
збереження ситуації, 
яка існує на цей час 

Відсутні Урегулювання питання 
щодо процедури 
ведення ведення 
державного лісового 
кадастру та обліку лісів 

Альтернатива 2 – 
прийняття проекту 
акта

Прийняття проекту акта матиме позитивний 
вплив – забезпечення охорони та захисту 
лісів, раціонального використання лісових 
ресурсів, покращення екологічної ситуації, 
збереження особливо цінних та унікальних 
природних комплексів 

 Відсутні 

2



Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання

Показник Великі Середні Малі Мікро Разом
Кількість суб’єктів 
господарювання (власники лісів, 
постійні лісокористувачі), що 
підпадають під дію регулювання, 
одиниць

відсутні 507* відсутні відсутні 507*

Питома вага групи у загальній 
кількості, відсотків

Х 100 Х Х 100

* – дані, отримані на підставі державного статистичного спостереження № 3-лг (річна)
«Звіт про відтворення та захист лісів» за 2022 рік.

Вид
альтернативи

Вигоди Витрати

Альтернатива 1 
– збереження 
ситуації, яка 
існує на цей 
час  

  Відсутні Ведення лісового господарства
здійснюватиметься на засадах 
сталого розвитку з 
урахуванням природних умов, 
цільового призначення, 
лісорослинних умов, 
породного складу лісів, а 
також функцій, які вони 
виконують

Альтернатива 2 
– прийняття 
проекту акта

Раціональне використання лісів та  
підвищення їх екологічного та 
ресурсного потенціалу 
здійснюватиметься на основі 
встановлених правил, які є 
обов’язковими у сфері ведення 
лісового господарства

Витрати на ознайомлення із 
проектом регуляторного акта, 
затвердження внутрішніх 
документів розрахунково 
складуть 323,44 грн на одного 
суб’єкта господарювання      
(40,43 грн  х  8 год)

Сумарні витрати за альтернативами Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб’єктів господарювання 
великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до 
Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 
11 таблиці «Витрати на одного суб’єкта господарювання великого
і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії 
регуляторного акта»)

0 

Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб’єктів господарювання 
великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до 
Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 
11 таблиці «Витрати на одного суб’єкта господарювання великого
і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії 
регуляторного акта»)

1475856,72

Сумарні витрати витрати для адміністратора державного лісового 
кадастру згідно з фінансово-економічними розрахунками 
(додаються) складатимуть:
на 2024 рік – 
на наступні роки (щорічно) –   

9500000,00
4200000,00

3



IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення
цілей

Враховуючи  вищенаведені  позитивні  та  негативні  сторони  альтернативних
способів досягнення мети, доцільно прийняти розроблений проект акта.

Рейтинг результа-
тивності

(досягнення цілей
під час вирішення

проблеми)

Бал
результативності

(за чотирибальною
системою оцінки)

Коментарі щодо присвоєння відповідного бала

Альтернатива 1 1 Проблеми продовжуватимуть існувати 

Альтернатива 2 3 Мета державного регулювання буде досягнута 

Рейтинг
результативності

Вигоди (підсумок) Витрати (підсумок) Обґрунтування
відповідного місця

альтернативи у
рейтингу

Альтернатива 1

збереження 
ситуації, яка 
існує на цей час 

Неможливість 
здійснювати 
використання лісових 
ресурсів з урахуванням 
стану лісів та перспектив 
економічного і 
соціального розвитку 
регіонів 

Проблема продовжує 
існувати, що не 
забезпечить 
досягнення 
поставленої мети

Альтернатива 2

прийняття 
проекту акта

Прийняття проекту акта
матиме позитивний 
вплив – задоволення 
потреб суспільства в 
усіх видах інформації 
про лісовий фонд 
України та 
інтегрування у 
глобальну та 
європейську 
інфраструктури 
геопросторових даних

Витрати на ознайомлення 
із проектом регуляторного
акта, затвердження 
внутрішніх документів 
розрахунково складуть      
323,44 грн на одного 
суб’єкта господарювання 
(40,43 грн х 8 год)

Буде встановлений 
єдиний підхід              
до впорядкування 
обліку лісів України, 
що повністю 
забезпечить 
досягнення 
поставленої мети

Рейтинг
Аргументи щодо переваги

обраної альтернативи/причини
відмови від альтернативи

Оцінка ризику зовнішніх
чинників на дію
запропонованого

регуляторного акта
Альтернатива 1
Збереження ситуації, 
яка існує на цей час

Проблема продовжує існувати Відсутній

Альтернатива 2 Повністю забезпечить вирішення Відсутній

4



Прийняття прийняття 
проекту акта

проблеми

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв’язання визначеної проблеми

Затверджені  Правила  забезпечать  відкритість  інформації  про  розподіл
лісового фонду між постійними лісокористувачами і власниками лісів.

Проект акта буде оприлюднений в засобах масової інформації та на офіційних
веб-сайтах Міндовкілля і Держлісагентства.

Для впровадження та виконання вимог регуляторного акта органам державної
влади не потрібно додаткових витрат з бюджету.

Причини, які могли би заважати впровадженню проекту акта, відсутні.
Заподіяння шкоди державі, суб’єктам господарювання або громадянам від дії

норм акта не передбачається, а тому характеристика механізму повної або часткової
її компенсації не визначалась.

Суб’єктам господарювання необхідно ознайомитися  із  регуляторним актом,
затвердити  необхідні  внутрішні  документи  та  дотримуватись  матеріалів
лісовпорядкування. 

VI.  Оцінка виконання вимог  регуляторного  акта  залежно від  ресурсів,
якими  розпоряджаються  органи  виконавчої  влади  чи  органи  місцевого
самоврядування,  фізичні  та  юридичні  особи,  які  повинні  проваджувати  або
виконувати ці вимоги

Здійснення фінансових витрат з державного бюджету та місцевих бюджетів з
метою  виконання  вимог  проекту  акта для  органів  виконавчої  влади,  органів
місцевого  самоврядування,  фізичних  та  юридичних  осіб  не  передбачається
(розрахунки витрат наведені в Додатках 2 та 3 до Методики).

Дія  проекту  акта не  поширюється  на  суб’єктів  малого  підприємництва,  у
зв’язку з цим М-Тест не проводився.

Прийняття  проекту  акта не  передбачає  утворення  державних  структур
управління і не потребує додаткових матеріальних та інших витрат з боку держави.

Вимоги  регуляторного  акту  будуть  впроваджуватися  суб’єктами
господарювання (507 од.) та Держлісагентством:

Витрати
на одного суб’єкта господарювання, які виникають внаслідок дії регуляторного

акта

Порядковий
номер

Витрати За перший рік,
гривень

За п’ять років,
гривень

1 Витрати на придбання основних фондів,
обладнання та приладів, сервісне 
обслуговування, навчання/підвищення 
кваліфікації персоналу тощо, гривень

0 0

2 Податки та збори (зміна розміру 0 0

5



податків/зборів, виникнення 
необхідності у сплаті податків/зборів), 
гривень

3 Витрати, пов’язані із веденням обліку, 
підготовкою та поданням звітності 
державним органам, гривень

0
0

4 Витрати, пов’язані з адмініструванням 
заходів державного нагляду (контролю) 
(перевірок, штрафних санкцій, 
виконання рішень/приписів тощо), 
гривень

0 0

5 Витрати на отримання адміністративних
послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, 
атестатів, погоджень, висновків, 
проведення незалежних/обов’язкових 
експертиз, сертифікації, атестації тощо) 
та інших послуг (проведення наукових, 
інших експертиз, страхування тощо), 
гривень

0 0

6 Витрати на оборотні активи (матеріали, 
канцелярські товари тощо), гривень

0 0

7 Витрати, пов’язані із наймом 
додаткового персоналу, гривень

0 0

8 Інше (уточнити), гривень:
витрати на ознайомлення з проектом 
акта 3 дні х 8 год. х 3 чол (директор, 
головний лісничий, начальник відділу 
лісового господарства) х 40,43 грн * =

2910,96 14554,8 

9 РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 
6 + 7 + 8), гривень

2910,96 14554,8 

10 Кількість суб’єктів господарювання, на 
яких буде поширено регулювання, 
одиниць

507 од. 507 од.

11 Сумарні витрати суб’єктів 
господарювання, на виконання 
регулювання (вартість регулювання) 
(рядок 9 х рядок 10), гривень

1475856,72 7379283,6 

*відповідно  до Закону  України  «Про Державний бюджет України  на  2023 рік»  мінімальна
заробітна плата  у погодинному розмірі становить 40,43 гривень.

Витрати
Держлісагентства, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Процедура
регулювання

суб’єктів
великого і
середнього

підприємництва
(розрахунок на

одного типового

Планові
витрати
часу на

процедуру,
год.

Вартість
часу

співробіт-
ника органу
державної

влади
відповідної

категорії

Оцінка
кількості

процедур за
рік, що

припадають
на одного
суб’єкта

Оцінка
кількості
суб’єктів,
що підпа-
дають під

дію
процедури
регулюва -

Витрати на
адміністрування
регулювання*

(за рік), гривень

6



суб’єкта
господарювання

)

(заробітна
плата),
гривень

ння

1. Облік суб’єкта
господарювання,
що перебуває у 
сфері 
регулювання

0 0 0 0 0

2. Поточний 
контроль за 
суб’єктом 
господарювання,
що перебуває у 
сфері 
регулювання, у 
тому числі:

камеральні

виїзні

8 95,17 1 507 386009,52

3. Підготовка, 
затвердження та 
опрацювання 
одного окремого
акта про 
порушення 
вимог 
регулювання

0 0 0 0 0

4. Реалізація 
одного окремого
рішення щодо 
порушення 
вимог 
регулювання

0 0 0 0 0

5. Оскарження 
одного окремого
рішення 
суб’єктами 
господарювання

0 0 0 0 0

6. Підготовка 
звітності за 
результатами 
регулювання

8 95,17 1 507 386009,52

Разом за рік 16 95,17 1 507 772019,04

7



Сумарно за п’ять
років

80 95,17 1 507 3860095,2

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Термін дії регуляторного акта, який розроблений відповідно до діючих норм
Лісового  кодексу  України,  необмежений.  Зміна  строку  дії  регуляторного  акта
можлива в разі зміни законодавчих актів України вищої юридичної сили. 

Регуляторний акт набирає чинності після його офіційного оприлюднення.

VIII. Визначення показників результативності регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:
розмір коштів і  час,  що витрачатимуться суб'єктами господарювання та/або

фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта;
кількість суб’єктів господарювання, на яких поширюється дія акта – 507; 
рівень поінформованості суб’єктів господарювання щодо основних положень

регуляторного  акта  –  високий  (проект  акта та  аналіз  його  регуляторного  впливу
розміщений на офіційних веб-сайтах Міндовкілля і Держлісагентства).

Показниками результативності проекту акта є:
кількісні та якісні характеристики лісових ділянок;
кількість  проведених  заходів  контролю щодо стану  дотримання  суб’єктами

господарювання вимог лісового законодавства;
кількість  звернень/скарг  від  суб’єктів  господарювання,  пов’язаних  із  дією

регуляторного акта.

IX.  Визначення  заходів,  за  допомогою  яких  здійснюватиметься
відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження  результативності  дії  регуляторного  акта  здійснюватиме
Державне агентство лісових ресурсів України. 

Базове  відстеження  результативності  дії  регуляторного  акта  буде  здійснено
після  набрання  чинності  цим  регуляторним  актом  шляхом  аналізу  статистичних
даних, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження
результативності цього акта. 

Повторне відстеження здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності
цим  регуляторним  актом  шляхом  аналізу  статистичних  даних  порівняно  з
показниками базового відстеження, але не пізніше ніж через два роки з дня набрання
чинності цим актом. 

Періодичні  відстеження  результативності  дії  регуляторного  акта
здійснюватимуться  раз  на  кожні  три роки починаючи з  дня  закінчення заходів  з
повторного відстеження шляхом аналізу статистичних даних.

Т.в.о Голови Державного агентства 
лісових ресурсів України Віктор СМАЛЬ

8



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до

Порядку ведення державного лісового кадастру та обліку лісів»  

1. Мета

Метою  прийняття  проекту  постанови  Кабінету  Міністрів  України  «Про
внесення змін до Порядку ведення державного лісового кадастру та обліку лісів»
(далі – проект акта) є приведення процедури та вимог щодо ведення обліку лісів у
відповідність  до  Лісового  кодексу  України  та  встановлення  системи  ведення
державного лісового кадастру, передбаченої цим Кодексом.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проект  акта  розроблено  відповідно  до  статей  53,  54  Лісового  кодексу
України. 

Потреба в розробленні проекту акта виникла у зв’язку з доповненням статті
49  Лісового  кодексу  України  новою  частиною,  яка  передбачає,  що  державний
лісовий  кадастр  повинен  включати  геопросторові  дані,  метадані  та  сервіси,
оприлюднення, інша діяльність з якими та доступ до яких здійснюються у мережі
Інтернет  згідно  із  Законом  України  «Про  національну  інфраструктуру
геопросторових даних. 

Чинна редакція Порядку ведення державного лісового кадастру та  обліку
лісів,  затвердженого  постановою  Кабінету  Міністрів  України  від  20.06.2007
№ 848, і прийнята відповідно до неї Інструкція про порядок ведення державного
лісового  кадастру  і  первинного  обліку  лісів,  затверджена  наказом
Держкомлісгоспу  України  від  01.10.2010  № 298,  передбачають  ведення
документації кадастру за відповідними формами, які узагальнено характеризують
лісовий фонд. 

На  сьогодні  державний лісовий кадастр не  передбачає наявності  в  ньому
геопросторових даних, зокрема картографічної складової.

Пунктами  8,  9  чинної  редакції  Порядку  передбачено  поновлення
документації  кадастру  один  раз  на  п’ять  років  за  результатами  чергового
державного обліку лісів.  Останній черговий державний облік  лісів  і  відповідно
поновлення документації кадастру було проведено станом на 01.01.2011.

При розробленні проекту акта також враховано, що відповідно до Закону
України  «Про  внесення  змін  до  Лісового  кодексу  України  щодо  проведення
національної  інвентаризації  лісів»  були  внесені  відповідні  зміни  до  Лісового
кодексу України, згідно з якими із Кодексу вилучені поняття «державний облік
лісів» та «черговий державний облік лісів», зокрема з пункту 11 статті  46 та з
частини другої статті 52 Кодексу.

3. Основні положення проекту акта

Проектом акта пропонується привести у відповідність до Лісового кодексу
України  процедуру  та  вимоги  щодо  ведення  обліку  лісів,  а  також  встановити
систему  ведення  державного  лісового  кадастру  –  визначити  умови  і  механізм
ведення державного лісового кадастру та організації взаємовідносин з учасниками
процесу його ведення згідно з вимогами Лісового кодексу України.



2

Проект  акта  передбачає,  що  державний  лісовий  кадастр  включає
геопросторові  дані,  метадані  та  сервіси,  оприлюднення,  діяльність  з  якими  та
доступ до яких здійснюються у мережі Інтернет згідно із Законом України «Про
національну інфраструктуру геопросторових даних». 

Враховуючи, що проект акта передбачає наявність у державному лісовому
кадастрі  геопросторових  даних,  то  у  цьому  кадастрі  з’явиться  картографічна
складова,  яка  надасть  можливість  взаємодіяти  з  іншими  інформаційними
системами та кадастрами. 

4. Правові аспекти

У даній сфері  правового регулювання діє  Лісовий кодекс України,  Закон
України  «Про  національну  інфраструктуру  геопросторових  даних»,  Земельний
кодекс  України,  Порядок  проведення  національної  інвентаризації  лісів,
затверджений  постановою  Кабінету  Міністрів  України  від  21.04.2021  № 392
(Офіційний  вісник  України,  2021  р.,  №  35,  ст.  2088),  Порядок  інформаційної
взаємодії  між  Державним  земельним  кадастром,  іншими  кадастрами  та
інформаційними  системами,  затверджений  постановою  Кабінету  Міністрів
України від 0306.2013 № 483 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 53, ст. 1934).

Наразі діє Порядок ведення державного лісового кадастру та обліку лісів,
затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 20.06.2007 № 848,  до
якого будуть внесені зміни. 

Внесення змін до інших діючих актів законодавства не передбачається.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація  проекту  акта  відбуватиметься  в  рамках  коштів,  передбачених
статтею 53 Лісового кодексу України на ведення державного лісового кадастру.
Додаткових  фінансових  витрат  з  Державного  чи  місцевих  бюджетів  України
реалізація проекту акта не потребує.

Реалізація акта планується в межах бюджетної програми за КПКВК 2709060
«Ведення лісового і мисливського господарства, охорона і захист лісів в лісовому
фонді» за рахунок спеціального фонду державного бюджету, з обсягом видатків у
2024 році – 9,5 млн грн, 2025 році та наступних роках – 4,2 млн гривень.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект  акта  потребує  погодження  з  Міністерством  фінансів  України,
Міністерством цифрової трансформації України, Міністерством аграрної політики
та  продовольства  України,  Міністерством  економіки  України,  Державною
службою  України  з  питань  геодезії,  картографії  та  кадастру,  Міністерством
оборони України,  Міністерством юстиції  України  та  Державною регуляторною
службою України.

Проект  акта  буде  надіслано  до  Національного  агентства  з  питань
запобігання  корупції  для  визначення  необхідності  проведення  антикорупційної
експертизи.

Реалізація проекту акта не матиме негативного впливу на інтереси окремих
верств  (груп)  населення,  об’єднаних  спільними  інтересами,  суб’єктів
господарювання тощо. 



3

Від реалізації акта очікується позитивний вплив на суспільні інтереси, як-то
регулювання  правової  діяльності  в  галузі  лісового  господарства, зокрема  щодо
встановлення чітких правил ведення державного лісового кадастру та обліку лісів. 

Проект  акта не  стосується  питань  соціально-трудової  сфери,  прав  та
інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку.

7. Оцінка відповідності

У проекті  акта відсутні положення, які порушують зобов’язання України у
сфері  європейської інтеграції  та права і  свободи,  гарантованих Конвенцією про
захист прав людини і основоположних свобод. 

Вплив щодо забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків та
наявність ризиків щодо вчинення корупційних правопорушень і правопорушень,
пов’язаних з корупцією, в проекті акта відсутні.

8. Прогноз результатів

Прийняття  проекту  акта забезпечить  урегулювання  питання  щодо
процедури  та  вимог  до  встановлення  системи  ведення  державного  лісового
кадастру та до ведення обліку лісів.

Очікуваний вплив реалізації проекту акта: 
забезпечення  ефективної  організації  ведення  лісового  господарства  з

урахуванням  екологічних,  економічних,  соціальних  та  інших  інтересів
суспільства;

отримання достовірної та всебічної інформації про лісовий фонд України;
задоволення потреб суспільства в усіх видах інформації про лісовий фонд

України;
інтегрування  у  глобальну  та  європейську  інфраструктури  геопросторових

даних, що підвищить інвестиційну привабливість України.

Заінтересована
сторона

Вплив реалізації акта на
заінтересовану сторону

Пояснення очікуваного впливу

Лісокористувачі
(власники лісів)

Позитивний вплив Ведення лісового господарства 
здійснюватиметься на засадах сталого 
розвитку з урахуванням природних умов,
цільового призначення, лісорослинних 
умов, породного складу лісів, а також 
функцій, які вони виконують

Держава Позитивний вплив Забезпечення ефективного прийняття 
органами державної влади та органами 
місцевого самоврядування управлінських
рішень щодо здійснення постійного 
контролю за якісними і кількісними 
змінами в лісовому фонді України

Т.в.о. Голови Державного агентства  
лісових ресурсів України                                         Віктор СМАЛЬ

«____» ______________ 2023 р. 



ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку ведення державного лісового

кадастру та обліку лісів»

Зміст положення акта законодавства Зміст відповідного положення проекту акта 

ПОРЯДОК 
ведення державного лісового кадастру та обліку лісів

1. Державний лісовий кадастр та облік лісів 
ведеться Держлісагентством за єдиною для 
усіх лісів системою за рахунок коштів 
державного бюджету з метою забезпечення 
ефективної організації охорони і захисту лісів, 
їх раціонального використання та відтворення, 
здійснення постійного контролю за якісними і 
кількісними змінами в лісовому фонді України.

1. Цей порядок визначає процедуру та вимоги щодо ведення обліку лісів і 
встановлює єдину систему ведення державного лісового кадастру.

2. Державний лісовий кадастр (далі - кадастр) 
включає системні відомості про розподіл 
лісового фонду між власниками лісів і 
постійними  лісокористувачами, поділ усіх лісів 
за категоріями залежно від виконуваних ними 
основних функцій, грошову оцінку та інші дані, 
що характеризують кількісний і якісний стан 
лісів.

2. Терміни, що вживаються у цьому Порядку, мають таке значення:

адміністратор державного лісового кадастру – визначена Держлісагентством 
юридична особа публічного права, що належить до сфери управління 
Держлісагентства, яка вносить до державного лісового кадастру відомості, 
формує документацію державного лісового кадастру, а також здійснює заходи 
щодо створення та супроводження програмного забезпечення державного 
лісового кадастру, відповідає за технічне і технологічне забезпечення, 
збереження та захист відомостей, що містяться у державному лісовому 
кадастрі, розроблення та забезпечення функціонування програмного 
забезпечення для взаємодії з іншими державними електронними 
інформаційними ресурсами, оприлюднення відомостей державного лісового 
кадастру; 

державний лісовий кадастр – геоінформаційна та інформаційно-комунікаційна 
система відомостей про лісовий фонд України;

лісовпорядні організації – державні лісовпорядні організації, підприємства, 
установи та організації всіх форм власності, які здійснюють 



2

лісовпорядкування відповідно до статті 47 Лісового кодексу України;

первинний облік лісів – облік лісових ділянок, який ведеться постійними 
лісокористувачами та власниками лісів;

публічна кадастрова карта лісів – частина програмного забезпечення 
державного лісового кадастру, за допомогою якої здійснюється надання 
доступу до відомостей державного лісового кадастру та оприлюднення його 
даних;

система ведення державного лісового кадастру – комплекс заходів, які 
визначають умови і механізм ведення державного лісового кадастру та 
організації взаємовідносин з учасниками процесу його ведення;

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Лісовому кодексі України 
(далі – Кодекс), Земельному кодексі України, законах України «Про 
Державний земельний кадастр», «Про національну інфраструктуру 
геопросторових даних», інших законах та прийнятих відповідно до них 
нормативно-правових актах.

3. Склад документації кадастру і первинного 
обліку лісів, порядок її ведення 
затверджуються Міндовкіллям за поданням 
Держлісагентства.

3. Облік лісів здійснюється при проведенні лісовпорядкування лісовпорядною 
організацією шляхом виконання робіт із збору та узагальнення відомостей, які 
характеризують кожну лісову ділянку за площею, якісними та кількісними 
показниками лісових ресурсів.

4. Документація кадастру ведеться на основі 
даних державного земельного кадастру, 
матеріалів лісовпорядкування, інвентаризації, 
обстежень та первинного обліку лісів окремо за
власниками лісів і постійними 
лісокористувачами на підставі документів,  
визначених статтею 52 Лісового кодексу 
України

4. Постійні лісокористувачі та власники лісів ведуть облік змін у лісовому 
фонді, спричинених господарською діяльністю, стихійним лихом або іншими 
причинами.

5. Дані про розподіл лісового фонду між 
власниками лісів і постійними 
лісокористувачами, його кількісний склад 
погоджуються з територіальними органами 

5. Постійні лісокористувачі та власники лісів під час здійснення 
лісовпорядкування складають та передають документацію з обліку змін у 
лісовому фонді до лісовпорядної організації.



3

Держгеокадастру.

6. Інформація про зміни у лісовому фонді 
вноситься власниками лісів і постійними 
лісокористувачами у матеріали первинного 
обліку лісів станом на 1 січня поточного року. 
На основі такої інформації уточнюється до 1 
лютого документація кадастру.

6. Форми документації обліку змін у лісовому фонді та порядок їх складання 
затверджуються Міндовкіллям.

7. Республіканський комітет з лісового та 
мисливського господарства Автономної 
Республіки Крим, територіальні органи 
Держлісагентства (далі - органи 
Держлісагентства) щороку подають 
територіальним органам Держгеокадастру  
інформацію про показники кадастру з 
урахуванням поточних змін для ведення ними 
державного земельного кадастру.

7. На основі базових геопросторових даних, отриманих із Державного 
земельного кадастру, та зібраних під час здійснення лісовпорядкування 
відомостей в частині, що стосується обліку лісів, документів первинного обліку
лісів лісовпорядна організація виробляє тематичні геопросторові дані, які 
містять картографічну та таксаційну характеристику кожної лісової ділянки.

8. Документація кадастру поновлюється один 
раз на п'ять років.

8. Передача адміністраторові державного лісового кадастру тематичних 
геопросторових даних, які містять картографічну та таксаційну 
характеристику кожної лісової ділянки, здійснюється лісовпорядною 
організацією згідно з пунктом 13 цього Порядку. 

9. Підприємства, установи, організації та 
громадяни, що мають у постійному 
користуванні або у приватній власності ліси, 
надсилають до 1 березня року проведення 
чергового державного обліку лісів погоджену з 
територіальними органами Держгеокадастру 
та оформлену в установленому порядку 
документацію первинного обліку лісів 
відповідним державним лісогосподарським 
підприємствам Держлісагентства для 
узагальнення і подання органам 
Держлісагентства до 1 травня зведеної 
облікової інформації.

9. Основними складовими системи ведення державного лісового кадастру є:

Забезпечення відображення складових частин державного лісового кадастру;

визначення підстав для внесення до державного лісового кадастру відомостей, 
які містяться в матеріалах лісовпорядкування, обстежень, первинного обліку, 
національної інвентаризації лісів, на основі яких здійснюється ведення 
документації державного лісового кадастру відповідно до статті 52 Кодексу.

визначення способу формування документації державного лісового кадастру 
для її ведення відповідно до статті 52 Кодексу; 

визначення функціональних вимог до ведення та адміністрування державного 
лісового кадастру;



4

Органи Держлісагентства перевіряють 
повноту і достовірність зазначеної інформації, 
формують зведені дані кадастру по 
Автономній Республіці Крим, областях, мм. 
Києву та Севастополю і подають 
Держлісагентству до 1 серпня року проведення 
чергового державного обліку лісів.

організація ведення державного лісового кадастру на основі відомостей 
Державного земельного кадастру;

організація взаємовідносин організації, що проводить національну 
інвентаризацію лісів, з адміністратором державного лісового кадастру та 
держателем державного лісового кадастру з метою виконання вимог щодо 
ведення документації державного лісового кадастру, в тому числі на основі 
національної інвентаризації лісів; 

встановлення порядку отримання громадянами та юридичними особами 
інформації про облік лісів, внесеної до державного лісового кадастру, 
відповідно до статті 54 Кодексу. 

10. Держлісагентство: 
перевіряє повноту і достовірність зведених 
відомостей кадастру, узагальнює їх в цілому по 
Україні і до 1 листопада року проведення 
чергового державного обліку лісів подає 
Мінекономрозвитку, Міндовкіллю та 
Держгеокадастру. (Відомості (зміни до 
відомостей) про об’єкти Державного 
земельного кадастру, які включені до лісового 
кадастру, передаються до Державного 
земельного кадастру відповідно до Порядку 
інформаційної взаємодії між кадастрами та 
інформаційними системами, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 3 
червня 2013 р. N 483); 
зберігає документацію кадастру, готує та 
видає в установленому  порядку інформаційні 
матеріали про лісовий фонд України.

10. Державний лісовий кадастр включає:

облік якісного і кількісного стану лісового фонду України;

поділ лісів на категорії залежно від основних виконуваних ними функцій;

грошову оцінку лісів (у разі наявності);

геопросторові дані, метадані та сервіси, оприлюднення, діяльність з якими та 
доступ до яких здійснюються у мережі Інтернет згідно із Законом України «Про
національну інфраструктуру геопросторових даних»;

таксаційні показники щодо кількісних та якісних характеристик лісових 
ділянок, визначені при здійсненні лісовпорядкування; 

відомості про нелісові землі, які надані та використовуються для потреб 
лісового господарства, у тому числі, зайняті сільськогосподарськими угіддями,
водами й болотами, спорудами, комунікаціями, малопродуктивними землями. 

11. Підставою для внесення до державного лісового кадастру відомостей, які 
характеризують кожну лісову ділянку і містяться в матеріалах 
лісовпорядкування, є наказ територіального органу Держлісагентства про 
затвердження матеріалів лісовпорядкування, або змін до них, виданий 
відповідно до пункту 117 Порядку здійснення лісовпорядкування, 



5

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 7 лютого 2023 р. 
№ 112 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 20, ст. 1130). 

12. Територіальний орган Держлісагентства в п’ятнадцятиденний строк з дня 
затвердження матеріалів лісовпорядкування надсилає в електронній формі з 
використанням технічних засобів електронних комунікацій  лісовпорядній 
організації та адміністратору державного лісового кадастру інформацію про 
реквізити наказу про затвердження матеріалів лісовпорядкування або змін до 
них.

13. Після отримання від територіального органу Держлісагентства інформації 
про затвердження матеріалів лісовпорядкування або змін до них відповідно до 
вимог пункту 117 Порядку здійснення лісовпорядкування, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 7 лютого 2023 р. № 112 (Офіційний 
вісник України, 2023 р., № 20, ст. 1130), лісовпорядна організація в 
п’ятиденний строк надсилає в електронній формі тематичні геопросторові 
дані, які містяться в затверджених матеріалах лісовпорядкування, 
адміністраторові державного лісового кадастру для їх включення до 
державного лісового кадастру.

14. Підставою для внесення до державного лісового кадастру відомостей, 
отриманих за результатами національної інвентаризації лісів, є звіт про 
результати національної інвентаризації лісів, затверджений 
Держлісагентством.

15. Організація, що проводить національну інвентаризацію лісів, в 
п’ятнадцятиденний строк з дня затвердження звіту про результати 
національної інвентаризації лісів надсилає в електронній формі з 
використанням технічних засобів електронних комунікацій адміністратору 
державного лісового кадастру копію затвердженого звіту про результати 
національної інвентаризації лісів та звітні таблиці національної інвентаризації 
лісів, визначені додатком 3 до Порядку проведення національної 
інвентаризації лісів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від
21 квітня 2021 р. № 392 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 35, ст. 2088), в 
електронному вигляді для внесення їх до державного лісового кадастру.

16. Документація державного лісового кадастру формується на основі 



6

відомостей, які містяться в державному лісовому кадастрі, за допомогою 
програмного забезпечення державного лісового кадастру.

17. Форми документації державного лісового кадастру та порядок їх складання,
а також перелік відомостей, які відображаються на Публічній кадастровій 
карті лісів, затверджуються Міндовкіллям.

18. Ведення державного лісового кадастру забезпечується Держлісагентством, 
яке є його держателем.

19. Використання відомостей державного лісового кадастру здійснюється 
шляхом надання доступу до відомостей державного лісового кадастру за 
допомогою програмних засобів державного лісового кадастру, у тому числі 
через Публічну кадастрову карту лісів з використанням каналів електронних 
комунікацій.

20. Доступ до геопросторових даних та метаданих державного лісового 
кадастру здійснюється шляхом інформаційної взаємодії відповідно до Закону 
України «Про національну інфраструктуру геопросторових даних».

21. Обмін інформацією між Державним земельним кадастром та державним 
лісовим кадастром здійснюється відповідно до Порядку інформаційної 
взаємодії між Державним земельним кадастром, іншими кадастрами та 
інформаційними системами, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 3 червня 2013 р. № 483 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 53, 
ст. 1934).

Т.в.о. Голови Державного агентства                                                                                                                                             
лісових ресурсів України                                                                                                                                  Віктор СМАЛЬ

_________________ 2023 р.



 

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ З ПИТАНЬ ГЕОДЕЗІЇ, КАРТОГРАФІЇ ТА КАДАСТРУ 

Держгеокадастр  
вул. Святослава Хороброго, 3, м. Київ, 03151,  

тел. (044) 299 35 31, факс (044) 249 96 70, e-mail: land@land.gov.ua   

Код ЄДРПОУ 39411771 

______________ № __________________     На № __________________ від ___________ 

Державне агентство лісових  

ресурсів України 

 

Про погодження проекту  

постанови Кабінету  

Міністрів України  

 

Державна служба України з питань геодезії, картографії та кадастру 

розглянула проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін  

до постанови Кабінету Міністрів України від 20 червня 2007 року № 848», 

надісланий Державним агентством лісових ресурсів України листом від 20.09.2023  

№ 02-07/5230-23, і погоджує його із зауваженнями, що додаються. 

Відповідно до пункту 5 параграфа 37 Регламенту Кабінету Міністрів України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 р. № 950 

(у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 09 листопада 2011 р. № 1156), 

позицію Держгеокадастру щодо зазначеного проекту акта погоджено Міністром 

аграрної політики та продовольства України Миколою Сольським (лист  

від 27.09.2023 № 21-6000-05.1/22763 додається). 

 

Додаток: на 3 арк. в 1 прим. 

 

 

Заступник Голови                                                                          Ярослав ШТИКЕР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Віталій Скрастінш 299 35 38 

mailto:land@land.gov.ua


МІНІСТЕРСТВО 
АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ

(Мінагрополітики)
вул. Хрещатик, 24, м. Київ, 01001, тел. (044)363-08-27, (044)363-08-47, 

сайт: https://minagro.gov.ua, e-mail: minister@minagro.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 37471967

від _______ 20__ р. № ____________                  На № 5-28-0.215-10316/2-22 від 25.09.2023 р.

Державна служба України з 
питань геодезії, картографії та 
кадастру

Про погодження позиції

Міністерство аграрної політики та продовольства України розглянуло лист 
Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру щодо 
проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до 
постанови Кабінету Міністрів України від 20 червня 2007 року № 848» (далі – 
проект постанови), розробленого Державним агентством лісових ресурсів 
України, та відповідно до пункту 5 параграфа 37 Регламенту Кабінету Міністрів 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 
2007 року № 950 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України 
від 09 листопада 2011 року № 1156), погоджує позицію Держгеокадастру щодо 
погодження із зауваженнями проекту постанови.

Міністр         Микола СОЛЬСЬКИЙ

Наталія Золоташко 363 08 57

mailto:minister@minagro.gov.ua


ЗАУВАЖЕННЯ 

Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру  

до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін  

до постанови Кабінету Міністрів України від 20 червня 2007 року № 848» 

 

Абзацом шостим пункту 9 проекту Порядку ведення державного лісового 

кадастру та обліку лісів (далі – проект Порядку), який передбачається 

затвердити проектом постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення 

змін до постанови Кабінету Міністрів України від 20 червня 2007 року № 848», 

встановлюється, що основною складовою системи ведення державного лісового 

кадастру є організація ведення державного лісового кадастру на основі 

Державного земельного кадастру. 

Водночас відповідно до частини першої статті 1 Закону України  

«Про Державний земельний кадастр» (далі – Закон) Державний земельний 

кадастр – єдина державна геоінформаційна система відомостей про землі, 

розташовані в межах державного кордону України, їх цільове призначення, 

обмеження у їх використанні, а також дані про кількісну і якісну 

характеристику земель, їх оцінку, про розподіл земель між власниками  

і користувачами. 

Статтею 2 Закону унормовано, що Державний земельний кадастр ведеться 

з метою інформаційного забезпечення органів державної влади  

та органів місцевого самоврядування, фізичних та юридичних осіб, зокрема  

при формуванні та веденні містобудівного кадастру, кадастрів інших 

природних ресурсів. 

Згідно із частиною п’ятою статті 5 Закону внесення відомостей  

до Державного земельного кадастру та користування такими відомостями 

здійснюється виключно на підставі та відповідно до Закону. Забороняється 

вимагати для внесення відомостей до Державного земельного кадастру  

та користування такими відомостями надання документів та здійснення дій, 

прямо не передбачених Законом. 

Законодавством не передбачено, що Державний земельний кадастр може 

використовуватися як основа для організації ведення державного лісового 

кадастру. Водночас відомості Державного земельного кадастру можуть 

використовуватись з метою інформаційного забезпечення органів державної 

влади, зокрема, при формуванні та веденні кадастрів інших природних ресурсів 

відповідно до законодавства. 

З огляду на зазначене пропонуємо в абзаці шостому пункту 9 проекту 

Порядку після слів «на основі» доповнити словом «відомостей». 

 

 

В. о. Голови                                                                             Дмитро МАКАРЕНКО  



МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

 вул. М. Грушевського 12/2, м. Київ, 01008, тел. (044) 200-47-53, факс (044) 253-63-71
E-mail: meconomy@me.gov.ua, http://www.me.gov.ua, код ЄДРПОУ 37508596

На № 02-07/5230-23 від 20.09.2023

Державне агентство лісових ресурсів 
України 

Щодо погодження 
проекту постанови

Мінекономіки опрацювало проект постанови Кабінету Міністрів України 
«Про внесення змін до Порядку ведення державного лісового кадастру та 
обліку лісів» та надає висновок Міністерства економіки України за 
результатами опрацювання проектів актів на предмет впливу реалізації актів на 
показники економічного і соціального розвитку, а також відповідності 
зобов’язанням України за Угодою про заснування Світової організації торгівлі.

Водночас зазначаємо, що назва проекту постанови «Про внесення змін до 
постанови Кабінету Міністрів України від 20 червня 2007 року № 848» 
зазначена у пояснювальній записці відрізняється від назви проекту постанови 
«Про внесення змін до Порядку ведення державного лісового кадастру та 
обліку лісів».

Додаток: на 2 арк. в 1 прим.

Перший віце-прем’єр-міністр 
України – Міністр                                                                     Юлія СВИРИДЕНКО

Кирило Симонян 
symonian@me.gov.ua



ВИСНОВОК
Міністерства економіки України за результатами опрацювання проектів 

актів на предмет впливу реалізації актів на показники економічного і 
соціального розвитку, а також відповідності зобов’язанням України за 

Угодою про заснування Світової організації торгівлі 

до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін 
до Порядку ведення державного лісового кадастру та обліку 
лісів» (далі – проект постанови)

розробник Державне агентство лісових ресурсів України

Суть проекту 
Проектом постанови передбачено внесення змін до Порядку ведення 

державного лісового кадастру та обліку лісів, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 20 червня 2007 р. № 848, що передбачають, 
зокрема:

встановлення системи ведення державного лісового кадастру – 
визначення умов і механізму ведення державного лісового кадастру та 
організації взаємовідносин з учасниками процесу його ведення згідно з 
вимогами Лісового кодексу України;

що державний лісовий кадастр включає геопросторові дані, метадані та 
сервіси, оприлюднення, діяльність з якими та доступ до яких здійснюються у 
мережі Інтернет згідно із Законом України «Про національну інфраструктуру 
геопросторових даних»;

наявність у кадастрі геопросторових даних, передбачає появу 
картографічної складової, яка надасть можливість взаємодіяти з іншими 
інформаційними системами та кадастрами.

1. Вплив реалізації акта на показники економічного і соціального 
розвитку

Неможливо виявити вплив реалізації постанови на показники 
економічного і соціального розвитку. Головним розробником не надано 
фінансово-економічних обґрунтувань та статистичних даних.

За інформацією головного розробника реалізація постанови не потребує 
додаткового фінансування з державного чи місцевих бюджетів.



2

2. Відповідність проекту акта зобов’язанням України за Угодою про 
заснування Світової організації торгівлі

Проект постанови за предметом правового регулювання не належить до 
сфер, правовідносини в яких регулюються угодами Світової організації 
торгівлі.

3. Зауваження та пропозиції до проекту акта 
Зауваження та пропозиції до проекту постанови відсутні.

4. Узагальнений висновок
Позиція Мінекономіки: погодити проект постанови без зауважень.

Перший віце-прем’єр-міністр України –
Міністр економіки України                                               Юлія СВИРИДЕНКО



МІНІСТЕРСТВО 
АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ

(Мінагрополітики)
вул. Хрещатик, 24, м. Київ, 01001, тел. (044)363-08-27, (044)363-08-47, 

сайт: https://minagro.gov.ua, e-mail: minister@minagro.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 37471967

від _______ 20__ р. № ____________                          На № 02-07/5230-23 від 20.09.2023 р.

Державне агентство лісових 
ресурсів України

Про погодження проекту постанови

Міністерство аграрної політики та продовольства України розглянуло 
проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови 
Кабінету Міністрів України від 20 червня 2007 року № 848», розроблений 
Державним агентством лісових ресурсів України, та відповідно до пункту 3 
параграфа 37 Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 року № 950 (у редакції 
постанови Кабінету Міністрів України від 09 листопада 2011 року № 1156), 
погоджує його із зауваженнями, що додаються.

Додаток: на 1 арк. в 1 прим.

Міністр                                                                                Микола СОЛЬСЬКИЙ

Наталія Золоташко 363 08 57

mailto:minister@minagro.gov.ua


Зауваження
Міністерства аграрної політики та продовольства України

до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до 
постанови Кабінету Міністрів України від 20 червня 2007 року № 848» 

(далі – проект постанови)

Проектом постанови пропонується внести зміни до Порядку ведення 
державного лісового кадастру та обліку лісів, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 20 червня 2007 року № 848 (далі – проект 
Порядку), виклавши його у новій редакції.

Абзацом шостим пункту 9 проекту Порядку встановлюється, що основною 
складовою системи ведення державного лісового кадастру є організація ведення 
державного лісового кадастру на основі Державного земельного кадастру.

Водночас відповідно до абзацу другого частини першої статті 1 Закону 
України «Про Державний земельний кадастр» (далі – Закон) Державний 
земельний кадастр – єдина державна геоінформаційна система відомостей про 
землі, розташовані в межах державного кордону України, їх цільове 
призначення, обмеження у їх використанні, а також дані про кількісну і якісну 
характеристику земель, їх оцінку, про розподіл земель між власниками і 
користувачами, про меліоративні мережі та складові частини меліоративних 
мереж.

Статтею 2 Закону визначено, що Державний земельний кадастр ведеться з 
метою інформаційного забезпечення органів державної влади та органів 
місцевого самоврядування, фізичних та юридичних осіб, зокрема при 
формуванні та веденні містобудівного кадастру, кадастрів інших природних 
ресурсів.

Згідно із частиною п’ятою статті 5 Закону внесення відомостей до 
Державного земельного кадастру та користування такими відомостями 
здійснюється виключно на підставі та відповідно до Закону. Забороняється 
вимагати для внесення відомостей до Державного земельного кадастру та 
користування такими відомостями надання документів та здійснення дій, прямо 
не передбачених Законом.

Законодавством не передбачено, що Державний земельний кадастр може 
використовуватися як основа для організації ведення державного лісового 
кадастру. Водночас відомості Державного земельного кадастру можуть 
використовуватись з метою інформаційного забезпечення органів державної 
влади, зокрема, при формуванні та веденні кадастрів інших природних ресурсів 
відповідно до законодавства.

З огляду на зазначене пропонуємо в абзаці шостому пункту 9 проекту 
Порядку після слів «на основі» доповнити словом «відомостей».

Міністр аграрної політики
та продовольства України                                                       Микола СОЛЬСЬКИЙ



ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО ВОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ
(ДЕРЖВОДАГЕНТСТВО)

вул. Велика Васильківська, 8, м. Київ, 01024, тел./факс: (044) 235-31-92, тел. (044) 235-61-46
E-mail: davr@davr.gov.ua, сайт: davr.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 37472104

Державне агентство водних ресурсів України розглянуло та погоджує 
проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови 
Кабінету Міністрів України від 20 червня 2007 року № 848».

В.о. Голови                                                                         Наталія ЛАТИШ

Тетяна Теплицька 235 60 46

На № 02+07/5230-23 від 20.09.2023

Щодо погодження проєкту
постанови КМУ

Державне агентство лісових 
ресурсів України



МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ 
Повітрофлотський пр-т, 6, м.Київ, 03168 Тел.: (044) 230-73-30 

E-mail: admou@post.mil.gov.ua, вебсайт mil.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 00034022

Державне агентство лісових ресурсів 
України 

На № 02-07/5230-23 від 20.09.2023

        У Міністерстві оборони України опрацьовано проєкт постанови Кабінету 
Міністрів України “Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України 
від 20 червня 2007 року № 848”, який погоджується без зауважень.
          
          
Міністр оборони України                                                                Рустем УМЄРОВ

Олександр Саєнко 271 39 24

mailto:admou@post.mil.gov.ua


 

МІНІСТЕРСТВО ЦИФРОВОЇ ТРАНСФОРМАЦІЇ УКРАЇНИ
Мінцифри

вул. Ділова, 24, м. Київ, 03150, тел. (044) 207-17-30
E-mail: hello@thedigital.gov.ua, сайт: www.thedigital.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 43220851

від ____________20___р. № ________________      На №_______________ від ______________20___р. 

Державне агентство 
лісових ресурсів 

Міністерство цифрової трансформації України в межах компетенції 
опрацювало проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін 
до Порядку ведення державного лісового кадастру та обліку лісів», надісланий 
листом Державного агентства лісових ресурсів України від 20.09.2023 
№ 02-07/5230-23, та надає висновок про проведення цифрової експертизи, що 
додається.

Додаток: на 7 арк. в 1 прим. 

Перший заступник Міністра                                                   Олексій ВИСКУБ

Максим Полонський 
097 87 27 054



ВИСНОВОК
Міністерства цифрової трансформації України 

за результатами проведення цифрової експертизи
проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до 

Порядку ведення державного лісового кадастру та обліку лісів» 
(вид та назва проекту акта)

Узагальнена позиція щодо проекту акта: Погоджується із зауваженнями

Загальна підсумкова оцінка: Не відповідний

Розробник 
Державне агентство лісових ресурсів України 

(найменування міністерства, іншого центрального органу виконавчої влади, державного 
колегіального органу, та інші)

Оцінка щодо наявності у проекті акта положень, що не узгоджуються із 
засадами реалізації принципів державної політики цифрового розвитку
Не містить положень, що не узгоджуються із засадами реалізації принципів 
державної політики цифрового розвитку

(чек-лист 1)

Оцінка відповідності проекту акта законам України, іншим актам 
законодавства у сферах інформатизації, електронного урядування, 
формування і використання національних електронних інформаційних 
ресурсів, розвитку інформаційного суспільства, електронної демократії, 
електронного документообігу, надання адміністративних послуг, 
цифрового розвитку, електронних довірчих послуг та електронної 
ідентифікації
Не відповідає

(чек-лист 2)

Зауваження (пропозиції) до проекту акта, як заінтересованого органу, не 
вказані у чек-листах
Відсутні

Цифрову експертизу проведено
Департаментом правового забезпечення цифрової трансформації

(найменування структурного підрозділу апарату Мінцифри, який провів цифрову 
експертизу проекту акта)

Перший заступник Міністра  
цифрової трансформації України                                         Олексій ВИСКУБ



Чек-лист 1

Оцінка щодо наявності у проекті акта положень, що не узгоджуються із 
засадами реалізації принципів державної політики цифрового розвитку

Підсумкова оцінка: Не містить положень, що не узгоджуються із 
засадами реалізації принципів державної політики цифрового розвитку 

Критерії оцінки:
1 Проект акта не містить положень, що не відповідають 

принципу відкритості
ТАК

-

2 Проект акта не містить положень, що не відповідають 
принципу прозорості

ТАК

-

3 Проект акта не містить положень, що не відповідають 
принципу багаторазовості використання

ТАК

-

4 Проект акта не містить положень, що не відповідають 
принципу технологічної нейтральності і портативності даних

ТАК

-

5 Проект акта не містить положень, що не відповідають 
принципу орієнтованості на громадян

ТАК

-

6 Проект акта не містить положень, що не відповідають 
принципу інклюзивності та доступності

ТАК

-

7 Проект акта не містить положень, що не узгоджуються з 
принципом безпечності та конфіденційності

ТАК

-

8 Проект акта не містить положень, що не відповідають 
принципу багатомовності

ТАК

-

9 Проект акта не містить положень, що не відповідають 
принципу підтримки прийняття рішень

ТАК

-



10 Проект акта не містить положень, що не відповідають 
принципу адміністративного спрощення

ТАК

-

11 Проект акта не містить положень, що не відповідають 
принципу збереження інформації

ТАК

-

12 Проект акта не містить положень, що не відповідають 
принципу оцінювання ефективності та результативності

ТАК

-



Чек-лист 2

Оцінка відповідності проекту акта законам України,
іншим актам законодавства у сферах інформатизації, електронного 

урядування, формування і використання національних електронних 
інформаційних ресурсів, розвитку інформаційного суспільства, 
електронної демократії, електронного документообігу, надання 

адміністративних послуг, цифрового розвитку, електронних довірчих 
послуг та електронної ідентифікації

Підсумкова оцінка: Не відповідає

Критерії оцінки:
1 Проект акта відповідає законам України та/або узгоджується 

із законами України
НІ

1.1 Закон України «Про публічні електронні реєстри»

2 Проект акта відповідає актам Президента України та/або 
узгоджується із актами Президента України

ТАК

-

3 Проект акта узгоджується з актами Кабінету Міністрів 
України 

ТАК

-

Обґрунтування зазначених невідповідностей (неузгодженостей):
№ 
з/п

Положення 
проекту акта

Обґрунтування невідповідності 
(неузгодженості)

Пропозиція щодо 
усунення 

невідповідностей 
(неузгодженостей)

1. Проектом акта 
пропонується 
затвердити Порядок 
ведення державного 
лісового кадастру та 
обліку лісів (проект-
Порядку).

Абзац другий 
пункту 2 проекту 
Порядку:

«адміністратор 
державного лісового 
кадастру – визначена 
Держлісагентством 
юридична особа, що 
належить до сфери 
управління 
Держлісагентства, яка 

Правові, організаційні і фінансові 
засади створення та функціонування 
публічних електронних реєстрів з метою 
захисту прав та інтересів фізичних та 
юридичних осіб під час створення, 
зберігання, оброблення та використання 
інформації у публічних електронних 
реєстрах визначаються Законом України 
«Про публічні електронні реєстри» (далі – 
Закон).

Частиною першою статті 2 Закону 
передбачено, що адміністратор 
публічного електронного реєстру - 
юридична особа публічного права, що 
забезпечує функціонування та здійснює 
адміністрування публічного електронного 
реєстру, визначена законом або іншим 
нормативно-правовим актом, згідно з яким 

Рекомендуємо у 
терміні адміністратор 
державного лісового 
кадастру, який визначено 
у абзаці другому пункту 2 
проекту Порядку 
доповнити положенням, 
що адміністратор є 
юридична особа 
публічного права.

 



вносить до 
державного лісового 
кадастру відомості, 
формує документацію 
державного лісового 
кадастру, а також 
здійснює заходи щодо 
створення та 
супроводження 
програмного 
забезпечення 
державного лісового 
кадастру, відповідає 
за технічне і 
технологічне 
забезпечення, 
збереження та захист 
відомостей, що 
містяться у 
державному лісовому 
кадастрі, розроблення 
та забезпечення 
функціонування 
програмного 
забезпечення для 
взаємодії з іншими 
державними 
електронними 
інформаційними 
ресурсами, 
оприлюднення 
відомостей 
державного лісового 
кадастру;».

створено публічний електронний реєстр.

2 Абзац третій 
пункту 2 проекту 
Порядку:

«державний 
лісовий кадастр – 
геоінформаційна 
система відомостей 
про лісовий фонд 
України».

Згідно з пунктом 12 частини першої 
статті 2 Закону публічний електронний 
реєстр (реєстр, кадастр, регістр тощо) - 
інформаційно-комунікаційна система, що 
забезпечує збирання, накопичення, захист, 
облік, відображення, оброблення 
реєстрових даних та надання реєстрової 
інформації.

Враховуючи 
викладене, запропоноване 
розробником визначення 
терміну державний 
лісовий кадастр потребує 
доопрацювання із 
врахуванням норм, 
визначених пунктом 12 
частини першої статті 2 
Закону.

  3 Пункти 6, 16 та 17 
проекту Порядку:

«Форми 
документації обліку 
змін у лісовому фонді 
та порядок їх 

Частиною другою статті 3 Закону 
передбачено, що ведення усіх реєстрів, за 
допомогою яких органи державної влади, 
органи місцевого самоврядування, 
саморегулівні організації, юридичні особи 
публічного права, їх посадові особи, інші 
уповноважені законом особи здійснюють 

Враховуючи 
викладене, вважаємо за 
доцільне саме у проекті 
Порядку визначити види 
та матеріальні форми 
документів, що 
створюються під час 



складання 
затверджуються 
Міндовкіллям.»;

«Документація 
державного лісового 
кадастру формується 
на основі відомостей, 
які містяться в 
державному лісовому 
кадастрі, за 
допомогою 
програмного 
забезпечення 
державного лісового 
кадастру.»;

«Форми 
документації 
державного лісового 
кадастру та порядок 
їх складання, а також 
перелік відомостей, 
які відображаються на 
Публічній 
кадастровій карті 
лісів, затверджуються 
Міндовкіллям».

збирання, оброблення та поширення 
офіційної інформації про передбачені цим 
Законом та іншими законами об’єкти 
реєстрів, здійснюється в електронному 
вигляді відповідно до вимог цього Закону, 
законів або інших актів законодавства, 
згідно з якими вони створені, та є 
публічними електронними реєстрами.

Відповідно до частини третьої статті 4 
Закону виключно законом або іншим актом 
законодавства, згідно з яким створений 
реєстр, визначаються відомості, зазначені у 
частині другій статті 26 цього Закону (крім 
випадків, визначених статтями 40 і 41 цього 
Закону). 

Так, відповідно до вимог частини 
другої статті 26 Закону базовий реєстр 
створюється згідно із законом, в якому 
зокрема зазначаються:

12) види та матеріальні форми 
документів, що створюються під час 
ведення реєстру, та спосіб їх обліку у 
складі такого реєстру.

ведення лісового кадастру 
та спосіб їх обліку у складі 
такого кадастру.

4 До проекту Порядку в 
цілому.

Варто зазначити, що відповідно до 
вимог частини другої статті 26 Закону 
базовий реєстр створюється згідно із 
законом, в якому також зазначаються:

5) вимоги до публічних реєстраторів;
6) вимоги до створювачів;
7) об’єкт (об’єкти) реєстру, порядок 

його (їх) реєстрації та ідентифікації;
8) джерела інформації відповідного 

реєстру;
10) спосіб (процес) створення 

створювачем інформації про об’єкт реєстру, 
у тому числі з використанням прикладних 
програмних інтерфейсів реєстрів;

11) строки внесення до реєстру 
інформації про об’єкти реєстру;

13) фінансові джерела створення 
програмно-технічних засобів реєстру та 
право власності на них;

14) вимоги до ведення та 
адміністрування реєстру;

16) вимоги до обробки та захисту 
персональних даних, інших реєстрових 
даних та інформації;

17) джерела фінансового забезпечення 
функціонування реєстру;

Враховуючи 
зазначене, проект Порядку 
потребує ґрунтовного 
доопрацювання в частині 
приведення його 
положень у відповідність 
до норм Закону, зокрема 
до частини другої статті 
26 Закону «Про публічні 
електронні реєстри».



18) форми і порядок оприлюднення та 
отримання реєстрової інформації, права та 
обов’язки користувачів;

19) перелік послуг реєстру та розмір 
плати за їх надання;

20) вимоги до системи управління 
ризиками та інформування суб’єктів 
інформаційної взаємодії і правоволодільців 
про порушення цілісності реєстрової 
інформації, її несанкціонованої обробки;

21) порядок обов’язкового 
інформування правоволодільця про запити 
будь-яких осіб щодо інформації про нього 
та належні йому майно, майнові, правові та 
інші спеціальні статуси, а також про 
збирання, оброблення, внесення такої 
інформації до відповідних реєстрів, її зміну 
та видалення;

22) дата початку функціонування 
реєстру.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000065FC2E00F6F4B300 
Підписувач Марченко Сергій Михайлович
Дійсний з 03.03.2023 13:04:40 по 03.03.2025 13:04:40

Міністерство фінансів України

Н;z$9ol9AD6*КО
06020-13-5/30546 від 08.11.2023

МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ
(Мінфін)

вул. М. Грушевського 12/2  м. Київ 01008  тел. (044) 206-59-47, факс  425-90-26
 е-mail: infomf@minfin.gov.ua,  код  ЄДРПОУ 00013480

 
від _______ 20___ р. №  _____________     На  № _________ від ______ 20___ р.

Державне агентство лісових 
ресурсів України

Про розгляд проекту акта

Міністерство фінансів України розглянуло у встановленому порядку   проект 
постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку ведення 
державного лісового кадастру та обліку лісів», надісланий листом 
Держлісагентства від 13.10.2023 № 02-07/5653-23, і надсилає висновок до нього.

Додаток: на 2 арк. в 1 прим.

Міністр                                                                                       Сергій МАРЧЕНКО

Тетяна Ліскович 201 56 67

mailto:infomf@minfin.gov.ua


ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000065FC2E00F6F4B300 
Підписувач Марченко Сергій Михайлович
Дійсний з 03.03.2023 13:04:40 по 03.03.2025 13:04:40

Міністерство фінансів України

Н;z$9ol9AD6*КО
06020-13-5/30546 від 08.11.2023

Висновок
Міністерства фінансів України

до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до Порядку ведення державного лісового кадастру                  

та обліку лісів»

Розробник проекту акта
Державне агентство лісових ресурсів України.

Суть проекту акта
Проектом постанови Кабінету Міністрів України  запропоновано викласти 

у новій редакції Порядок ведення державного лісового кадастру та обліку лісів, 
затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 20.06.2007 № 848 
(далі – проект Порядку).

Держателем лісового кадастру є Держлісагентство, адміністратором – 
визначена Держлісагентством юридична особа, що належить до сфери його 
управління.

Проектом Порядку визначаються умови і механізм ведення державного 
лісового кадастру та організації взаємовідносин з учасниками процесу його 
ведення, зокрема передбачено, що державний лісовий кадастр включає: облік 
якісного і кількісного стану лісового фонду України; поділ лісів на категорії 
залежно від основних виконуваних ними функцій; грошову оцінку лісів; 
геопросторові дані, метадані та сервіси, оприлюднення, діяльність з якими та 
доступ до яких здійснюються у мережі Інтернет; таксаційні показники щодо 
кількісних та якісних характеристик лісових ділянок, визначені при здійсненні 
лісовпорядкування; відомості про нелісові землі, які надані та використовуються 
для потреб лісового господарства, інші дані.

1. Оцінка впливу на показники бюджетів
Реалізація акта не потребуватиме додаткових видатків з державного або 

місцевих бюджетів. 

2. Вартісна величина впливу на показники бюджетів
Відповідно до пояснювальної записки реалізацію акта заплановано 

здійснювати в межах видатків  спеціального фонду державного бюджету за 
бюджетною програмою за КПКВК 2709060 «Ведення лісового і мисливського 
господарства, охорона і захист лісів в лісовому фонді» з обсягом видатків 
у 2024 році – 9,5 млн грн, у 2025 році та наступних роках – 4,2 млн гривень. 

3. Пропозиції щодо можливостей фінансового забезпечення у 
відповідному бюджетному періоді проекту акта у разі його прийняття

Реалізація акта, починаючи з 2024 року, здійснюватиметься в межах 
видатків спеціального фонду державного бюджету за бюджетною програмою за 



2

КПКВК 2709060 «Ведення лісового і мисливського господарства, охорона і 
захист лісів в лісовому фонді» за рахунок залишків невикористаних у 2023 році  
коштів від надходжень рентної плати за спеціальне використання лісових 
ресурсів у частині деревини, заготовленої в порядку рубок головного 
користування.

4. Зауваження та пропозиції до проекту акта
До поданої редакції проекту акта пропозиції та зауваження відсутні.

5. Узагальнений висновок
Проект акта погоджено без зауважень.

Міністр фінансів України                                                     Сергій МАРЧЕНКО

Тетяна Ліскович 201 56 67



ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО 
ЛІСОВИХ РЕСУРСІВ 

УКРАЇНИ
ДЕРЖЛІСАГЕНТСТВО

вул. Шота Руставелі, 9-А, м. Київ, 01601
тел.: (044) 235-55-06

тел/факс: (044) 235-77-24
E-mail: sprava@forest.gov.ua

Код ЄДРПОУ 37507901

STATE FOREST RESOURCES 
AGENCY OF UKRAINE

Shota Rustaveli St., 9-А
01601 Kyiv, Ukraine

tel.+38 (044) 235-55-06
fax +38 (044) 235-77-24

E-mail: sprava@forest.gov.ua

________________________________________________________________________
№

На №                    від 

Щодо погодження                                              
проекту акта 

Державна регуляторна служба 
України

Державне агентство лісових ресурсів України відповідно до                          
Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 18 липня 2007 р. № 950, надсилає доопрацьований 
проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку 
ведення державного лісового кадастру та обліку лісів» (далі – проект акта), із 
врахуванням зауважень Державної регуляторної служби України, наданих в 
робочому порядку, для погодження.

Просимо розглянути та погодити проект акта у десятиденний термін.

Додатки: 1. Проект акта на 6 арк. 
2. Копія листа погодження Міндовкілля на 1 арк.
3. Доопрацьований проект акта на 5 арк.
4. Доопрацьований аналіз регуляторного впливу на 8 арк.
5. Доопрацьована порівняльна таблиця на 6 арк.
6. Пояснювальна записка на 3 арк. 
7. Копії погоджень заінтересованих органів на 21 арк.

Т.в.о. Голови                                                                                   Віктор СМАЛЬ

Ільченко 235 46 86
l.ilchenko@forest.gov.ua

mailto:sprava@forest.gov.ua
mailto:sprava@forest.gov.ua

